
 

4TH INTERNATIONAL COLLOQUIUM 
OF GENEALOGY, HERALDRY, AND 

VEXILLOLOGY (ICGHV4)  
 

June 5 2025, Vilnius, Lithuania, www.icghv.com 
 

Theme: “Heads of State: Ancestry, Coats of Arms, and Flags”  
 
 
 
Summary (in Lithuanian) 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTO VALDO ADAMKAUS GENEALOGIJA 

 
Janina Paplauskaitė Leonavičienė (Lietuva) 
Santrauka 
Surinkti dokumentai (įvairios revizijos, santuokų, gimimų ir mirties metrikos) leido nustatyti 
tolimiausią Lietuvos Respublikos Prezidento JE Valdo Adamkaus vyriškos linijos protėvį 
Juozapą, Simono sūnų, Adamkavičių, gimusį apie 1745–1755 m., kilmingą, ėjusį valstybines 
kamarniko (kamario) pareigas, ir jo tris sūnus bei dvi dukras, jų likimus. Surastas žemės valdos 
įsigijimo ir vienkiemio įkūrimo Žemaitijoje aplinkybes aprašantis dokumentas. Nustatyti kelių 
metų tikslumu bajoro statuso ir tėvonijos praradimo metai,  sūnaus Bonifaco (JE Valdo 
Adamkaus tiesioginio protėvio) santuoka, klajonės iš parapijos į parapiją, devynių jo vaikų 
likimai. Prie jauniausio sūnaus Antano krikšto metrikos bus parodytas jo krikštatėvio portretas 
ir trumpai pristatytas tas iškilus žmogus. Surastos Antano ir Anelės Jovaišaitės šeimos 
surašymas 1878 m., jų valstietiško statuso patvirtinimas, šeimos narių mirties metrikos, Antano 
ir Anelės Adamkavičių sūnaus Liudviko santuoka, jo žmonos bajoraitės Marijos Bichnevičiūtės 
genealogija (surastos jos tėvus, senelius ir prosenelius įrodančios metrikos).   
Liudviko Adamkavičiaus ir Marijos Bichnevičiūtės trumpas keturių vaikų pristatymas, 
įliustruotas portretinėmis nuotraukomis, sūnaus Ignoto (vėliau – Igno) Adamkavičiaus ir 
Genovaitės Raicevičiūtės santuoka, būsimojo Prezidento krikštas.  
Nustatytas tikslus Lietuvos kariuomenės pulkininko Igno Adamkavičiaus ir generolo Edvardo 
Adamkavičiaus giminystės ryšys, kuris iki šiol kelia diskusijas ir sumaištį įvairiuose 
aviaciniuose ir genealoginiuose forumuose, rašytiniuose šaltiniuose juos vadinant tai broliais, 
tai pusbroliais. 
 
CV: Gyvenu Prienuose. Esu baigusi Kauno Technologijos universitetą, mechanikos fakultetą. 
Šiuo metu – pensininkė.  Daug metų dirbau Prienų eksperimentinėje sportinės aviacijos 
gamykloje  sklandytuvų konstruktore, skraidžiau sklandytuvais, buvau Lietuvos rinktinės narė, 
čempionė, rekordininkė. Visą laiką bendradarbiavau spaudoje. Daugiausia rašiau aviacine 
tematika: reportažai iš varžybų, aviacijos istorija. Pastaruosius septynis metus užsiimu 
genealogija, žymių žmonių biografijų ir dvarų tyrinėjimu, skaitmeninu kapines, organizuoju 
ekskursijas į Prienų rajono išlikusius dvarus, kurių istoriją pati ir ištyriau. Mano paskutinių 
metų darbai publikuoti Prienų, Akmenės, Mažeikių, Telšių rajoniniuose laikraščiuose ir 
„Žemaičių žemė“ žurnale bei asmeniniame virtualiame dienoraštyje. 
 


